fratrum minorum capuccinorum episcopi Tarvisini (1863-1936) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Sic nos existimet homo ut ministros Christi et dispensatores mysterio

rum Dei» (1 Cor 4, 1). 

Horum Apostoli verborum conscius, episcopus Andreas Hyacinthus Lon

ghin, tantummodo Deum quaerens et animas, in sua vita perfecit quae Conci

lium Oecumenicum Vaticanum II erat postea pastoribus gregis Christi proposi

turum: « ...humiliter et fortiter exsequantur ministerium suum, quod ita adim

pletum, etiam pro eis erit praecelsum sanctificationis medium» (LG 41). 

Servus Dei in vitam venit die 22 mensis Novembris anno 1863 in pago 

vulgo vocato Fiumicello di Campodarsego, intra fines posito dioecesis et provin- . 

ciae Patavinae. Baptizatus est die sequenti, nomine capto Hyacintho. Filius 
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unicus, omnibus est a parentibus curis cultus, qui vere ex fide christiana vive

bant quique animo eius altum sensum iniecerunt officii et seriam pietatem. 

Sedecim annos natus, cupiens vitam suam Domino consecrare in paeni

tentia et in apostolatu sacerdotali, ingressus est Ordinem Fratrum Minorum 

Capuccinorum, in religiosa provincia Veneta, non paucis superatis difficul

tatibus. Habitum Franciscanum induit Bassani die 27 mensis Augusti anno 

1879, nomine sibi imposito Fratre Andrea, ibique professionem simplicem 

emisit die 28 mensis Augusti anno 1880. Patavii sollemniter professus est 

die 4 mensis Octobris anno 1883 atque Venetiis die 19 mensis Iunii anno 

1886 ordinatus est presbyter. 

Religiosus et fervidus sacerdos, scientiis theologicis bene instructus, qua

rum studium continuaverat etiam post ordinationem presbyteralem, mox 

Superiorum fiducia est iussus institutionem curare et moderationem spiri

tualem clericorum Capuccinorum. Duplici hoc munere obstrictus operatus 

est Utini, Patavii et Venetiis, ubi professor fuit Theologiae et Sacrae Elo

quentiae ab anno 1891 ad annum 1902. 

Ardenti sanctificationis proximorum studio extra domum religiosam impel-

lebatur, in ecclesias regionis Venetae, ubi fervidae se dedebat verbi Dei praedi

cationi atque formationi spirituali per confessionum peccatorum ministerium. 

Sanctus Pius X, id temporis Venetiarum patriarcha, saepe, in difficili

bus condicionibus, ab eo consilia petebat, eumque clericis suis et personis 

consecratis indicabat insignem spiritus magistrum. 

Die 18 mensis Aprilis anno 1902 electus est suae provinciae religiosae 

Minister. Onus animadvertit suos fratres servandi in spiritu Seraphici Asisi-

natis, opportunas admonitiones praecedens austera precationis, paenitentiae 

et laboris vita. 

Pridie Idus Apriles anno 1904, in salutatione Sancti Pii X, ab ipso Papa 

audivit se episcopum nominatum Tarvisinum. Quamvis iterum atque ite

rum confirmasset se esse episcopatu indignum, die 17 mensis Aprilis anno 

1904, Romae, in ecclesia Trinitatis ad Montes, collata est ei ordinatio epis

copalis a Cardinali Secretario Status Raphaële Merry del Val. Illius celebra

tionis memoria vivissima mansit in Summo Pontifice Ioanne X X I I I , qui 

caeremoniae interfuit tamquam « seminarii alumnus inserviens ». 

Ab anno 1904 ad annum 1936, per triginta duos annos, cum diligentia et 

firmitudine dioecesim Tarvisinam rexit. Cum fortiter suas sentiret responsabili

tates pastorales, cotidie eas explevit cum sedulitate quae nec tempori nec viri

bus parcebat, quandoquidem in munere cotidiano recte ad effectum adducto 

singulari cum immolatione viam collocabat suae sanctificationis. 
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De veritate catholica sollicitus, fovit curavitque catechismum docendum 

pueros atque adultos; cum populo suo verbum Dei communicavit per prae

dicationem accurate praeparatam perque scripta et epistulas pastorales. 

Cum necessitates intellegeret sanctitatis sacerdotalis, indefessus laboravit 

pro clericorum et sacerdotum sanctificatione, volens eos esse homines ad 

doctrinam praeparatos et Spiritus Sancti plenos, ut Populi Dei magistri es

sent et exemplaria. 

Certus de necessitate mundum christiane fermentandi, religiosis et laicis 

aderat, eorum consulens formationi spiritali ac sedulitati apostolicae per 

crebrum commercium epistulare, iteratos occursus personales, recessus et 

exercitationes spiritales, explanationem et studium doctrinae catholicae, 

maximam alacritatem ad confessiones audiendas. 

Industrius circa bonum spiritale populi sui, instituit in dioecesi Colle

gium Sacerdotum Oblatorum et anno 1920 Collegium condidit pro christia

na iuventutis educatione. 

Etiam de pauperibus deque operariis, praesertim de agricolis, Servus 

Dei bene meritus est insigniter. Animose, omni adhibito instrumento, quod 

ei suggerebat recta ratio christiana-socialis, populo industrio, praecipue 

agresti, condicionem vindicavit humane et christiane altiorem, adeo ut dice

retur « defensor et pater agricolarum ». 

Omnem paternitatem suam et pastoralem animum ostendit priore bello 

pancosmio, annis 1915-1918, cum suam dioecesim bello vidit invasam ipseque 

voluit in loco manere, non communem significans christianam fortitudinem, ut 

cum filiis suis pateretur. Pastor bonus qui non fugit, sauciatos consolatus est, 

hospitio accepit prófugos, milites confortavit, indigentes servavit, episcopium 

et seminarium aperuit quo urgentioribus subveniret necessitatibus et, post fu

gam administrationis civicae et Operum Piorum, apparavit in urbe, cum suis 

sacerdotibus, servitia magis necessaria, re factus illis diebus, post cladem ad lo

cum Caporetto, « syndicus urbis Tarvisinae ». 

Bello confecto, prospexit reparationi materiali et, in primis, morali, plus 

quadraginta paroeciarum deletarum, suos filios revocans ad principia Evan

gelii et ad praecepta Ecclesiae, fortiter et sine compromissis, voce et scrip

tis, doctrinas sociales religioni Christianae infestas, arguens. 

Fautor coeptorum dioecesanorum, iniit et ad effectum adduxit tres visi

tationes pastorales, annis 1905, 1921, 1925. Celebravit anno 1911 Synodum 

dioecesanam, anno 1921 Congressum Eucharisticum dioecesanum et anno 

1922 Congressum catechisticum dioecesanum. 
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A Curia Romana permagni habitus ob indefatigatam industriam pasto

ralem non communi vitae probitati coniunctam, Servus Dei nominatus est 

a Pio XI Administrator Apostolicus dioecesis Patavinae prius (anno 1923) 

et Visitator atque Administrator Apostolicus archidioecesis Utinensis postea 

(annis 1927-1928). In his duabus dioecesibus, perdifficilibus in condicioni

bus, prudentiam ostendit, sapientiam, indulgentiam, humanitatem, necessa

riae pastorali firmitudini non cedens. 

Tota haec opera impensa vita interiore sustentabatur, ex qua cotidie 

erat in meditationem intentus, in precationem privatam et publicam, in di

vinorum mysteriorum celebrationem, in actionem liturgicam, in lectionem 

verbi Dei et magistrorum spiritus, in studium et pervestigationem veritatis 

quae, eius facta lux interior, in oratoriam accensam transfundebatur, quae 

gregem ei commissum alebat. 

Servus Dei vere erat «vir iustus», et de eo dici etiam poterat igitur «ex 

fide vivit» (Rom 1, 17, Gal 3, 11; Heb 10, 38). Is fidem non declamabat, 

non recitabat, non ad adiuncta accommodabat nec ad temporum condicio

nes: ex ea vivebat. Quae fides omnem diem eius replebat et propriam indo

lem ei tribuebat, omnem electionem notabat, omne verbum; idque privatim 

et palam. Eius fidei multum profuit, et praesertim eius spiritui fidei, non 

communis scientia theologica qua praeditus erat. Haud dubie haec scientia 

eius nutrivit rationes cum Superioribus cumque Fratribus in episcopatu; 

quae simul vehementem eius filii amorem in Ecclesiam incitavit. Non aliam 

normam volebat, nisi Papae, pro cuius defensione et filii affectu vehemen

tes, publicas, animosas sustulit declarationes. In dioecesibus semper pieta

tem aluit, praecipue eucharisticam et Marialem. 

Propter talem tantamque fidem Servus Dei homo fuit spei, totus sem

perque attentus ad « ea quae sunt Patris », in eius brachiis iacens, divina 

eius Providentia fisus. 

Ipsa eius caritas significatio fidei fuit, tum si Deum cardinem habebat, 

tum si ad fratres se vertebat cum « visceribus misericordiae ». Sui oblitus, 

totam vitam in aliorum servitium impendit. De suis sacerdotibus curam 

adhibuit; eos semper defendit, multa fecit pro eorum sanctificatione utque 

eos multimodis adiuvaret. Sodales fratres diligebat, religiosis mulieribus opi-

tulabatur, paternum se ostendebat erga suos adiutores. Peccatores amavit, 

infirmos visitavit, pauperum factus est pater. 

Ex more Franciscano pauper fuit, castitatis custos, exemplar oboedientiae. 

Laudatus et admiratione adfectus, nominatus ad Solium Pontificium 

Adstator (anno 1923) et titulo exornatus Archiepiscopi (1928), magni due-
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tus a Summis Pontificibus, a Congregationibus Romanis et a multis Episco

pis, in dioecesi et extra indicatus episcopus « doctus et sanctus », Servus Dei 

semper de se modeste sensit, submisse se gerens coram magnis et parvis. 

Multo labore extenuatus et conscius non posse se sicut antea gregi sibi 

concredito servire propter disturbationes valetudinis quibus afficiebatur, 

anno 1932 muneris abdicationem exhibuit, quam bis adhuc iteravit, sed 

Pius XI numquam eam accepit, volens Servum Dei dierum suorum finem 

facere tamquam Episcopum Tarvisinum. 

Crucis magister cum iis qui maerebant, precatus est ut posset se morbo 

purificare, et ipse quoque de sua vixit calvaria, a Deo accipiens quod erat 

in eius voluntate: «Quidquid vult Deus facere de nobis deque nostra vita, 

faciat. Is Dominus est et nos sicut servi boni debemus ei oboedire, incon

sulte et .sine quaerimoniis... Pulchrum est Deo servire, sed pulchrius est Illi 

servire in dolore usque ad mortem» (1935). 

Sacramentis recreatus, post vitam ex toto in Deum impensam et in fra

tres, animam Domino reddidit die 26 mensis Iunii anno 1936, septuaginta 

tres annos natus. Frequentissimae personae concurrerunt ut corpus venera

rentur Episcopi qui, in vita et in morte, appellatus est « Episcopus sanc

tus ». Sanctus Pius X, pridie Idus Augustas, anno 1907, de eo scripsit: 

«Unus est ex filiis meis primogenitis... vere sanctus, doctus; episcopus pris-

corum temporum, qui in sua dioecesi vestigium indelebile relinquet sui 

apostolici ardoris ». 

Fama sanctitatis qua per totam vitam enituit, perduravit, quin crevit 

apud omnem personarum ordinem. Processus Informativus super fama 

sanctitatis instructus est in dioecesi Tarvisina ab anno 1964 ad annum 

1967, et est completus duobus Processibus Rogatorialibus, Patavii (anno 

1964) et Utini (anno 1965) celebratis. 

Processus Apostolicus celebratus est a die 18 mensis Iunii anni 1982 ad 

diem 26 mensis Iunii anni 1985. Idibus Iuniis anno 1986 promulgatum est 

Decretum de validitate Processuum. 

Confecta Positione, disceptatum est ex norma an Servus Dei virtutes 

exercuisset heroum in modum. Die 19 mensis Decembris anno 1997 actus 

est, eventu cum felici, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Pa

tres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria pridie Nonas Octobres ha

bita anno 1998, Causae Ponente Excellentissimo Domino Fiorino Tagliafer

ri, Episcopo emerito Viterbiensi, agnoverunt Episcopum Andream Hyacin-

thum Longhin coluisse sicut heroas addecet virtutes théologales, cardinales 

et iis adnexas. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol

lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei An

dreae Hyacinthi Longhin, Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, Episcopi 

Tarvisini, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1998. 

© IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

© Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

VALENTINA 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Iosephae Campos Talamantes funda

tricis Congregationis Religiosarum Operariarum Catechistarum Nostrae Dominae 

a Doloribus (1872-1950) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Accipe puerum istum et nutri mihi » (Ex 2, 9). 

Verba haec ratio fuerunt apostolatus Servae Dei Iosephae Campos Tala

mantes, quae, tempore Ecclesiae Hispanicae difficili, animadvertit a se Do

minum postulare ut christianae puerorum et iuvenum educationi operam 

daret, praesertim per doctrinae christianae institutionem. Suae vocationi fi

delis, sedulo interfuit ipsius Ecclesiae officio, quae « in munere suo educa

tionis explendo de omnibus aptis subsidiis sollicita, praecipue de eis curat 

quae ipsi sunt propria, quorum primum est institutio catechetica quae ii-
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dem illuminat et roborat, vitam secundum spiritum Christi nutrit, ad mys

terii liturgici consciam et actuosam participationem conducit atque ad ac

tionem apostolicam excitat » (CONC. OECUM. VAT. II, Declaratio de educatio

ne christiana Gravissimum educationis, 4). 

Orta est Serva Dei in Hispanico viculo vulgari sermone denominato 

Alacuás, apud Valentiam sito, mensis Ianuarii die 21, anno 1872, a legiti

mis coniugibus Francisco Campos Barbera et Mariana Talamantes Serra, 

humilibus operariis et sinceris christianis. Ad baptismalem fontem nomina 

cepit Iosepham Agnetem et pars facta est populi Novi Foederis, cui postea 

magna erat servitia praestatura suo apostolatu suoque vitae sanctitatis tes

timonio. A pueritia propensione eminuit in pietatem inque studium proxi

mis serviendi. 

Ex natura bonam indolem accepit, expolitam insuper diligentibus curis 

et optimae matris exemplis ac deinde moderatione piae doctaeque praecep-

tricis. Adhuc puella, Serva Dei augeri sensit appetitionem artius cum Do

mino se coniungendi et septem et decem annos nata ingressa est Institutum 

Sororum Adoratricum SS. Sacramenti et a Caritate, sed quinque annis post 

vivo affecta dolore debuit ad familiam propter valetudinis causam redire. 

Cum sensisset se consanuisse, inter Oblatas a Sanctissimo Sacramento ingre

di est conata, sed huius Congregationis Conditrix ei dixit eam a Domino ad 

alia destinatum iri. Nihilominus propositum perrexit fovere consecrandi se 

Domino et exercitatione virtutum christianarum se confirmare, potissimum 

ferventi eucharistica pietate. Tandem eius perseverantia est praemio donata. 

Anno 1907 in paroecia pagi Alacuás Consociatio Filiarum Mariae exorta 

est cuius Serva Dei Praeses est facta. Ardoris plena, cum sociis se dedidit 

caritatis et apostolatus operibus ac peculiari cum alacritate et animi inflam-

matione institutionem provexit catechismi. A suo spiritus magistro firmata, 

nempe P. Bernardino Maria ab Alacuás, Tertiario Capuccino, suam extendit 

industriam catecheticam etiam ad alias paroecias seque iuvenibus adiutrici-

bus circumsaepivit, quas ipsa ad munus suum quam optime explendum 

praeparabat. Ita ferventium hic christianae doctrinae praeceptricum coetus 

ad effectum adduxit id, quod Summus Pontifex Pius X erat per Litteras 

Encyclicas « Acerbo Nimis » suasurus. Inceptum consolidatum est et anno 

1909 nata est Consociatio Catechistarum Virginis a Doloribus, quarum finis 

praecipuus erat infantes catechismum docere. Iuvenes mulieres Consociatio

nis sodales in duas classes di videbantur: earum scilicet quae in communita

te vivebant et earum quae, in propriis familiis manentes, Operis consilia 

communicabant. 
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In paupertate, in sacrifìcio inque difficultatibus et repugnantiis Conso

ciatio, sapienter recta a Serva Dei, ab Archiepiscopo Valentino sustenta et 

a Nuntio Apostolico, atque valenter adiuta a Servo Dei Iosepho Bau Bur-

guet, sacerdote dioecesano, crevit, actionem suam extendit ad curam adque 

educationem puellularum parentibus orbatarum et pauperum, ac die 25 

mensis Ianuarii anno 1925 ab Archiepiscopo Prudentio Melo y Alcalde erec

tionem canonicam obtinuit. Nova Familia vitae consecratae, hodie denomi

nata Congregatio Religiosarum Operariarum Catechistarum Nostrae Domi

nae a Doloribus, inde ab initio gubernata est ab ipsa Conditrice quae, pos

tridie Idus Apriles eodem anno vota temporanea suscepit una cum triginta 

gregalibus, nomen cepit Iosepham Virginis a Doloribus et electa est Antisti

ta generalis. Triennio post professionem fecit perpetuam una cum suis con-

siliatricibus. 

Novi Instituti fructus apostolatus abundantes fuerunt donec belli civilis 

Hispanici tempestas supervenit, quae dispersionem suscitavit graviaque 

communitati Servae Dei detrimenta, quae comprehensionem effugit, cum 

duae Sorores essent interfectae utpote quae Religiosae essent. Pace reddita, 

Serva Dei statim ex suo exiit latibulo et, indomita, consuluit vitae commu

ni restituendae et Regulae observantiae, domibus laesis reficiendis atque 

operibus apostolatus excitandis atque augendis. 

Hoc modo ad bonum se contulit Ecclesiae, Congregationis suae et ani

marum. Pro sua consecratione vixit et cum fervore munere est iuncta sibi 

a Providentia concredito. Cum sedulitate, perseverantia gaudioque spiritali 

virtutes coluit christianas atque Deo adiuvante constanter in via est pro

gressa sanctitatis. Fides lumen fuit vitae eius inde a iuventute; namque fir

miter in Deum credidit et in eius verbum, ex toto ei se commisit nihilque 

aliud appetivit, nisi illum nuntiare atque efficere ut a Sororibus sodalibus, 

a pueris, a iuvenibus et ab iis, qui illam adibant, amaretur. Fidei diffun

dendae causa novam Congregationem instituit et, indefatigabilis vineae Do

mini operaría, labores obiit et incommoda pro Dei Regni incremento, nisa 

est lineamenta Christi in se referre atque coniunctionem cum eo alere per 

oboedientiam divinae voluntati, fugam peccati, liturgiam, meditationem, 

precationem, peculiarem pietatem erga Sacrum Iesu Cor, erga Eucharis

tiam, Virginem Perdolentem perque ipsa apostolatus opera. Ex tota mente 

et ex toto corde Deum dilexit et propter Dei amorem opera misericordiae 

spiritalis et corporalis explicavit atque peculiariter diligens fuit pro sua 

communitate, pro pauperibus, orphanis, maerentibus et aegrotis. Quotquot 
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cum ea contumeliose egerant ignovit et quotquot eam offenderant. Cum 

amabilitate et firmitudine filias suas spiritales rexit in Dei servitio atque 

animarum inque earum animis continenter ignem aluit caritatis. Prudens 

fuit in usu instrumentorum ad perfectionem christianam consequendam, in 

apostolatu et in regimine sui Instituti, in rationibus cum auctoritatibus ec

clesiasticis atque civilibus et libenter superiorum Sororumque consilia pete

bat. Iustitiam explicavit erga Deum et proximos, fortitudinem in Christo 

sequendo inque difficultatibus, in usu terrestrium bonorum temperantiam. 

Regulam observavit votaque religiosa, continuo praebens exempla amoris 

paupertatis, oboedientiae, castitatis. Humilitatis virtute effulsit, honores vi

ta vit, aequo animo indignationes et res adversas excepit et Divina fisa est 

Providentia. Constans eius moderatio non dos tantummodo eius indolis 

erat, verum et signum eius animi effusionis in manibus Dei, in quo totam 

suam collocaverat spem. Infirmitates, quibus extremis vitae annis est affec

ta patienter tulit, diligenter praeparans se ad aeternitatem ingrediendam 

lampade cum accensa. 

A sua Congregatione et a populo dilecta et venerata, in Domino obdor